(Codice interno: 364305)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 147 del 16 febbraio 2018

Aggiornamento della composizione della Commissione Tecnica Regionale Ambiente (L.r. 33/1985).

[Organizzazione amministrativa e personale regionale]

Note per la trasparenza:

A seguito dell'assestamento del processo di riorganizzazione amministrativa degli uffici della Giunta regionale è necessario procedere all'aggiornamento della composizione della Commissione Tecnica Regionale Ambiente.

L'Assessore Gianpaolo E. Bottacin riferisce quanto segue.

Con DGR n. 435/2016 n. 802/2016 e 803/2016 la Giunta regionale ha provveduto alla definizione dell'assetto organizzativo delle strutture in attuazione dell'art. 12 della legge regionale n. 54 del 31.12.2012, come modificato dalla legge regionale 17 maggio 2016, n. 14.

Nell'ambito del successivo assestamento del processo di riorganizzazione, con deliberazione della Giunta regionale n. 2101 del 19 dicembre 2017, pubblicata sul BUR n. 6 del 12 gennaio 2018, è stato ridefinito l'assetto delle strutture del Genio Civile; nel confermare l'attuale ambito territoriale di competenza delle Unità Organizzative Genio Civile, con riguardo, invece, alla Unità Organizzativa Genio Civile Litorale Veneto, è stato disposto, con effetto dall'1 febbraio 2018, il trasferimento delle relative competenze alla Direzione Operativa e la contestuale soppressione dell'Unità Organizzativa predetta dalla medesima data dell'1 febbraio 2018.

L'art. 12, comma 2, lett. 1), della legge regionale 16 aprile 1985, n. 33 "Norme per la tutela dell'ambiente prevede che la Commissione Tecnica Regionale Ambiente sia composta dal "dirigente responsabile della struttura decentrata in materia di difesa del suolo competente per territorio"; con l'inizio dell'attuale legislatura, con Decreto del Presidente della Giunta regionale del Veneto n. 67 del 15 giugno 2016, era stata nominata la Commissione medesima e individuato, quale soggetto competente a rappresentare la struttura decentrata in materia di difesa del suolo, il Direttore della Sezione Bacino Idrografico competente per territorio. A seguito della nuova definizione dell'assetto organizzativo, scaturita dalle DGR n. 435/2016 n. 802/2016 e 803/2016 sopra citate, la Giunta regionale, con deliberazione n. 1557 del 10 ottobre 2016, aveva individuato le strutture regionali componenti la Commissione Tecnica Regionale Ambiente; il "dirigente responsabile della struttura decentrata in materia di difesa del suolo competente per territorio" era stato, quindi, identificato nel direttore dell'Unità Organizzativa Genio Civile competente per territorio.

Ciò detto, si ritiene opportuno, in attesa della modifica normativa, già in itinere, della composizione e al fine di garantire la necessaria continuità all'attività della Commissione, procedere all'adeguamento della DGRV n. 1557/2016 a seguito delle disposizioni contenute nella DGRV n. 2101/2017; pertanto, si propone che, a far data dall'1 febbraio 2018, "il dirigente responsabile della struttura decentrata in materia di difesa del suolo competente per territorio" di cui all'art. 12, comma 2, lett. 1), competente a partecipare alle sedute della Commissione Tecnica Regionale Ambiente è individuato nel Direttore della Direzione Operativa, con riferimento al territorio di competenza dell'Unità Organizzativa Genio Civile Litorale Veneto in essere sino al 31 gennaio 2018.

Il relatore conclude la propria relazione e propone all'approvazione della Giunta regionale il seguente provvedimento.

LA GIUNTA REGIONALE

UDITO il relatore, il quale dà atto che la struttura competente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale, e che successivamente alla definizione di detta istruttoria non sono pervenute osservazioni in grado di pregiudicare l'approvazione del presente atto;

VISTA la l.r. 33/1985;

VISTA la l.r. 54/2012;

VISTE le DGR n. 435/2016, n. 802/2016, n. 803/2016, n. 1557/2016, n. 1014/2017, n. 1059/2017, n. 1060/2017, n. 2101/2017;

VISTO il DPGRV n. 67/2016;

delibera

- 1. di approvare le premesse che fanno parte integrante del presente provvedimento;
- 2. di procedere, in attesa della modifica normativa già in itinere della composizione della Commissione Tecnica Regionale Ambiente e al fine garantire la necessaria continuità all'attività della Commissione in argomento, all'adeguamento della composizione della Commissione definita con DGRV n. 1557/2016;
- 3. di prevedere, pertanto, che a far data dall'1 febbraio 2018, "il dirigente responsabile della struttura decentrata in materia di difesa del suolo competente per territorio", di cui all'art. 12, comma 2, lett. 1), della 1.r. 33/1985, competente a partecipare alle sedute della Commissione Tecnica Regionale Ambiente, è individuato nel Direttore della Direzione Operativa, con riferimento al territorio di competenza dell'Unità Organizzativa Genio Civile Litorale Veneto in essere sino al 31 gennaio 2018;
- 4. di incaricare la Direzione Ambiente dell'esecuzione del presente atto;
- 5. di dare atto che la presente deliberazione non comporta spesa a carico del bilancio regionale.
- 6. di pubblicare il presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione.